令和 3年度 第 5 回 血清検査研究班 班会議議事録

日 時： 令和 3年 11月 24日（水） 19時 00分～20時 00分

場 所： オンライン会議

出席者： 渡邊 山本 田中 冨田 大坂 岡倉 末次

欠席者：

議事内容

1．今後の予定について

12/5 第 49回埼玉県臨床検査医学会

1/20 血清班研修会（メーカー（東ソー）、司会は大坂氏）

2月 関甲信免疫セミナー（予定）

2/17 臨床化学検査研究班・血清検査研究班合同研修会

2/24 血清班研修会（メーカー（シーメンス）、司会は冨田氏）

尚、2月の研修会は日臨技推進事業も関連している。

2．血清班役務について

今年度をもって副班長の田中氏が退任される。

班員増員を埼臨技理事会に依頼していたが、増員の希望者がいなかったため、

来年度は 6人での活動を予定している。

田中氏が務めていた会計役務の後任として、冨田氏へ依頼した。富田氏の役

務である HP担当は、渡邊班長が兼任する。

3．その他

・血清班の生涯教育研修会の年間予定（R4年度）の内容を報告した。

・5月は班員で何か演題を決め、研修会を行いたい。（1月までに決定する。）

案としては、免疫測定原理の話・ピットフォールの基礎的知識で一時間程

度をみている。

文責：大坂 圭司